
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  118                                                    li 28.06.2010
                                                                                           

OGGETTO : Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata.
                      Forniture di attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di
                      renderli fruibili e funzionali: 

FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STADERA A PONTE

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che:
- con determina del Capo VII  Settore  LL.PP.n°155 dell’1.09.2004 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di completamento mercato orticolo di C.da Spinello, dell’importo complessivo
di €.3.513.972,74 di cui €.1.988.092.93 a base d’asta ed €.26.165,50 per oneri  di sicurezza non
soggetti a ribasso;
- con contratto  n°32876 di Rep. del 13.05.2005, registrato a Modica  il 26.05.2005 al n°910, Serie I^, i lavori
di che trattasi, sono stati affidati  al Consorzio Ravennate di Produzione e Lavoro, per l’importo contrattuale
complessivo di €.1.574.691,08 di cui €.1.548.525,58 al netto del ribasso d’asta del 22,11% sull’importo a
base d’asta ed €.26.165,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- con verbale di consegna del 30/06/2005 i lavori sono stati regolarmente consegnati;
- in data 10.08.2007 è stata redatta  la I^ perizia di variante e suppletiva, con il seguente quadro economico,
dell’importo complessivo di €. 3.513.972,74, così distinto:
- per lavori €. 2.108.884,18
-Oneri diretti della sicurezza €.      27.394,70
-Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso €.  2.081.489,48
-Ribasso d’asta del 22,11% su €. 2.081.489,48             €.     460.217,32
-Importo complessivo dei lavori al netto €.  1.648.666,86
Somme a disposizione dell’Amministrazione:
-Indagini geologiche e collaudo             €.103.209,09
-per arredamenti, supporti tecnici e attrezz. Informatiche           €. 774.685,35
-per imprevisti             €.    2.780,89
-acquisizione aree e immobili             €.  28.608,29
-Spese Tecniche per progettazione, direzione, contabilità
  piano particellare;            €.   40.285,17
-Spese per coordinamento sicurezza in fase esecuzione            €.   37.668,08
-Spese per pubblicità e, ove previsto,per opere artistiche           €.   15.000,00
-IVA 20% sui lavori            €. 329.733,37
-Economie derivanti dal recupero IVA            €.   73.118,32
-Economie derivanti dal ribasso d’asta           €.   460.217,32
                Totale somme a disposizione          €. 1.865.305,88      €. 1.865.305,88
                                           Importo complessivo   €. 3.523.972,74

Dare atto  che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione nella voce  - per arredamenti, supporti
tecnici e attrezzature informatiche è prevista una somma di € 774685,35;

118.doc - 1 -



Vista la nota n. 2336 prot.Urb. del 23.04.2010 del RUP con la quale sollecita la predisposizione degli atti per
dare chiuso l’intervento e rendicontare entro le scadenze fissate dall’Ente finanziatore. 
Considerato che il tempo per la fornitura ed installazione di stadera a ponte è molto ristretto; 
Visto il  progetto  esecutivo  redatto  dall’Ufficio  Tecnico Comunale  in  data  24.05.2010,  e  corredato  dai
seguenti allegati:

1) Relazione; 
2) Elenco prezzi e stima;
3) Foglio patti e condizioni;
4) Piante e sezioni;

dell’importo complessivo di  €. 40.200,00 di cui €. 33.500,00 per la fornitura ed €. 6.700,00 per I.V.A.; 
Visto  il  parere  tecnico  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.7  bis  comma 1  della  L.n°109/94
aggiunto dall’art.5 della L.R,. n°7/2002 e s.m.i. dal RUP in data 23/06/2010;
Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e della L.R.
n°16/2005;
Visto l’art.134 D.P.R. 21.12.99, n.554 e ss.mm.ii.;
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1)-  Approvare  il  progetto  esecutivo  per  la  fornitura  ed  installazione di  stadera  a  ponte,  redatto
dall’U.T.C.in data 24.05.2010, corredato dai seguenti allegati:

5) Relazione; 
6) Elenco prezzi e stima;
7) Foglio patti e condizioni;
8) Piante e sezioni;

dell’importo complessivo di  €. 40.200,00 di cui €. 33.500,00 per la fornitura ed €. 6.700,00 per I.V.A.; 
2) Dare atto che si procederà alla gara mediante cottimo appalto, riservandosi  di approvare lo schema di
bando, con separato provvedimento;
3)- Avviare, con la pubblicazione della lettera di invito, la procedura della scelta del contraente;
4)- Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Spanò Guglielmo;
5)-  Dare  atto  che  l’importo  di  €.  40.200,00  risulta impegnato  al  Serv.  2.11.02.01/10  Cap.  23  imp.
n.1002/2004 del Bilancio 2010;
6) Copia della presente sia rimessa per le rispettive competenze  al RUP, Ing. Guglielmo Spanò, e alla
Direzione lavori, Ing. Salvatore Calvo e Geom. Salvatore Denaro 
7) Trasmettere la presente, al Servizio Finanziario, per i  provvedimenti  di competenza, ed  in copia: al
Sindaco, e all’U.R.P.- 

                         IL CAPO VII SETTORE
 f.to (Ing. Calvo Salvatore)

               

                                                                                           

118.doc - 2 -


